

Redaksjonskomitéens innstilling til innkomne endringsforslag, ÅM, Viken Venstre 2022

Nr.	Forslagsstiller - lokallag, sideorg. eller medlem	Til følgende uttalelse:	Type forslag:	Fra til linjenummer, gjelder uttalelse nr 8	Fra linjenummer:	Til linjenummer:	Forslag:	Evt. begrunnelse/forklaring:	
1	Halden Venstre	Uttalelse 6B: Mer fornybar energi, mer kunnskap om kjernekraft	Endringsforslag		4		Norges bærekraftige energikilder må inkludere kjernekraft	Ny tittel i henhold til våre andre forslag til mer progressive holdninger til kjernekraft :)	avvist
2	Runar W Hansen	Uttalelse 6B: Mer fornybar energi, mer kunnskap om kjernekraft	Endringsforslag		11	21	I dag kommer halvparten av Norges energiforbruk fra fossil energi. Denne energien må erstattes med nye og rene energikilder. Norge har i Norge store fornybare ressurser som vindkraft, biomasse og solenergi. Vi trenger en infrastruktur som består av både sentraliserte kraftverk og desentralisert fornybar energi som f.eks solceller og andre "mini-kraftverk". Økt satsning på fornybare ressurser vil kreve flere kabler for å utnytte mest mulig av potensialet i fornybare kilder. Venstre vil derfor at vi skal ha flere overføringskabler til Europa og innenlands.	Forbedret tekst, fokusere på at kabler er bra, men de trengs også innenlands.	avvist
3	Ås Venstre	Uttalelse 6B: Mer fornybar energi, mer kunnskap om kjernekraft	Endringsforslag		20	21	land i Europa. Venstre vil øke den fornybare energiproduksjonen. Venstre vil bygge ut transmisijsnettet i Norge for å ta ned prisforskjellene mellom Nord- og Sørnorge. Venstre vil sikre en økt kapasitet på utenlandsforbindelsene med andre land for å sikre en optimal utnyttelse av ny fornybar kraftproduksjon.		avvist
4	Redaksjonskomiteen	Uttalelse 6B: Mer fornybar energi, mer kunnskap om kjernekraft	Tilleggsforslag		21		Legge til etter "kabler til Europa": ", samtidig som vi ønsker å styrke overføringskapasiteten mellom landsdeler i Norge."		innstilt

5	Olav Fjeld Kraugerud	Uttalelse 6B: Mer fornybar energi, mer kunnskap om kjernekraft	Endringsforslag		22	22	"Stabil kraftproduksjon" istedenfor "stabilisering av strømmettet".	"stabilisering av strømmettet" er dårlig norsk. Det menes tydeligvis at man skal sikre stabil kraftproduksjon. Det er ikke nettet som skal stabiliseres (selv om det også er et problem, men det er et annet)	innstilt
6	Olav Fjeld Kraugerud	Uttalelse 6B: Mer fornybar energi, mer kunnskap om kjernekraft	Strykning forslag		26	31	Stryke det om kjernekraft.	Kjernekraft har mulige store ulemper. Avfallet vil være der i hudrevis av år. Det er en potensiell fare, som er unødvendig å utsette seg for.	avvist
7	Halden Venstre	Uttalelse 6B: Mer fornybar energi, mer kunnskap om kjernekraft	Endringsforslag		27	28	Kravet om globale kutt i utslipp av klimagasser gjør at kjernekraft må fortsette å spille en viktig rolle i det internasjonale kraftmarkedet, og at det begynner å spille en viktigere rolle i det nasjonale.	Legger til at kjernekraft også skal ha en rolle i det nasjonale energimarkedet.	avvist
8	Halden Venstre	Uttalelse 6B: Mer fornybar energi, mer kunnskap om kjernekraft	Strykning forslag		29	33	Stryke avsnittet	I følge Statista forskningssenter er mediantiden det tar å bygge et kjernekraftverk i 2020 (i verden) 7 år. I Saudi-Arabia bruker de normalt 8 år, mens Sør-Korea har brukt 5 år. Det at det skal ta så lang tid å opprette kjernekraftverk stemmer ikke, i alle fall ikke empirisk sett.	avvist
9	Runar W Hansen	Uttalelse 6B: Mer fornybar energi, mer kunnskap om kjernekraft	Strykning forslag		30	31	Finland åpnet nylig 31 et nytt kjernekraftverk som har tatt 20 år å bygge.	Unødvendig informasjon. Det er mange grunner til at det har tatt lang tid å få dette anlegget godkjent.	avvist
10	Olav Fjeld Kraugerud	Uttalelse 6B: Mer fornybar energi, mer kunnskap om kjernekraft	Endringsforslag		34	52	Om ikke kjernekraft kuttes fra innholdet; bytte ordet "nukleært" til kjernekraft e.l.	Kall en spade for en spade. "Nukleært" bringer ikke noe nytt inn i emnet, men det vanskeliggjør forståelsen. Snakk enkelt!	avvist
11	Halden Venstre	Uttalelse 6B: Mer fornybar energi, mer kunnskap om kjernekraft	Endringsforslag		41	42	Dette skal skje ved etablering av kjernekraftverk i Norge.		avvist
12	Runar W Hansen	Uttalelse 6B: Mer fornybar energi, mer kunnskap om kjernekraft	Tilleggsforslag		43		Viken Venstre mener også at vi må starte arbeidet med utrede bygging av kjernekraft i Norge, slik at Norge kan være tidlig ute med energiproduksjon fra en 4. generasjons atomreaktor.	Vi må begynne med dette nå. Vi må utrede for å ta en avgjørelse.	avvist

<u>13</u>	Ås Venstre	Uttalelse 6B: Mer fornybar energi, mer kunnskap om kjernekraft	Endringsforslag		45	46	At Norge skal prioritere videre utbygging av fornybar energi. At transmisjonsnettet i Norge skal styrkes sammen med videre utbygging av kraftutveksling med andre land for å sikre optimal utnyttelse av fornybarutbyggingen.		avvist
<u>14</u>	Njål Vikdal	Uttalelse 6B: Mer fornybar energi, mer kunnskap om kjernekraft	Endringsforslag		45	46	Vi må sette bygging av nye overføringskabler på vent til nye prismekanismer eller permanente kompensasjonsordninger kan sikre norske forbrukere og bedrifter forutsigbare strømpriser.	Vi har tilstrekkelig overføringskabler idag. Dagens overføringskabler til Europa gir for store prisøkninger på strømmen i Norge. Vårt fokus må være på å øke produksjonen av fornybar elektrisitet.	avvist
<u>15</u>	Redaksjonskomiteen	Uttalelse 6B: Mer fornybar energi, mer kunnskap om kjernekraft	Tilleggsforslag		46		Legge til "og styrke overføringskapasiteten mellom landsdeler i Norge"		innstilt
<u>16</u>	Halden Venstre	Uttalelse 6B: Mer fornybar energi, mer kunnskap om kjernekraft	Endringsforslag		47	48	Styrke forskning på og utvikling av bærekraftige energikilder. Dette inkluderer kjernekraft.	Kjernekraft stilles på siden av "annen fornybar energi" som om kjernekraft ikke er en bærekraftig energikilde.	avvist
<u>17</u>	Halden Venstre	Uttalelse 6B: Mer fornybar energi, mer kunnskap om kjernekraft	Endringsforslag		53		Sette igang etablering av minst én ny reaktor.	Istedenfor å utrede og forske, vil vi heller at det skal satses på å bygge en reaktor i Norge. Vi har allerede fagmiljø på det. Vi trenger ikke forske mer nå. Vi må handle.	avvist
<u>18</u>	Runar W Hansen	Uttalelse 6B: Mer fornybar energi, mer kunnskap om kjernekraft	Tilleggsforslag		53		- Utrede bygging av en 4. generasjons reaktor i Norge. - Bidra til felles regelverk om ny atomkraft i Europa.	Begge punktene er nødvendig, og må besvares før man tar en avgjørelse.	avvist
<u>19</u>	Hulda Tronstad	Uttalelse 6B: Mer fornybar energi, mer kunnskap om kjernekraft	Tilleggsforslag		54	55	Enova skal ha et tydelig ansvar for at private, det offentlig og næringslivet bygger ut ny, alternativ energi som sol, vind mm. Enova må derfor få en klar bestilling og økte rammer for tilskudd.	Tydeliggjøre ansvaret for at utbyggingen skjer fortere enn det gjør i dag.	avvist
<u>20</u>	Ringerike Venstre	Uttalelse 6B: Mer fornybar energi, mer kunnskap om kjernekraft	Tilleggsforslag				Venstre vil jobbe for å øke og tilgjengeliggjøre støtten til private husholdninger for utbygging av solcelleanlegg og batteribanker		avvist

<u>21</u>	Njål Vikdal	Uttalelse 14B: Innfør karbonavgift til fordeling (KAF)	Tilleggsforslag				Venstre vil: * At innbyggerne skal få tilbakebetalt en andel av klimaavgiftene * Utbetalingene skal være månedlig til innbyggernes konto * En egen app skal utvikles for å vise innbyggerne hvor mye man typisk betaler i klimaavgifter og hvor mye man får tilbakebetalt	Erfaringene fra Canada og Sveits med KAF er at innbyggerne ikke er godt nok informert om hvor mye de får utbetalt i KAF.	avvist
<u>22</u>	Ål Venstre	Uttalelse 16B: Bedre fødsel- og barselomsorg	Tilleggsforslag		87		Barselkvinner bør få være på barselavdelingen til ammingen er godt i gang.	Folkehelse: Ammefrekvensen går ned, liggetiden er kraftig redusert de siste 20 år.	avvist
<u>23</u>	Redaksjonskomiteen	Uttalelse 16B: Bedre fødsel- og barselomsorg	Tilleggsforslag		87		Barselkvinner bør få tilbud om å være på barselavdelingen til ammingen er godt i gang.		innstilt
<u>24</u>	Ål Venstre	Uttalelse 16B: Bedre fødsel- og barselomsorg	Endringsforslag		89	90	Helsestasjonene må styrkes tverrfaglig slik at bl.a. barseldepresjoner fanges opp tidlig.	Kompetanse på psykisk helse må styrkes	innstilt
<u>25</u>	Ål Venstre	Uttalelse 16B: Bedre fødsel- og barselomsorg	Endringsforslag		92	94	Det må utdannes flere jordmødre og sykepleiere, fks. Ved å etablere styringsmidler med stipend og støtteordninger etter modell av opptrapping av psykisk helse og rus.	Konkret forslag, samt usikker på kva vi meiner i siste setning, om det er en form for jordmor light, som eg er imot.	avvist
<u>26</u>	Runar W Hansen	Uttalelse 16B: Bedre fødsel- og barselomsorg	Strykingsforslag		95		Stryk " for kvinner som ønsker det, der det er 98 medisinsk forsvarlig."	Vi skal ikke beregne matematisk forsvarlighet. Hva er 98% Forsvarlig? Hva ligger i 2% Uforsvarlig?	avvist
<u>27</u>	Runarwh@gmail.com	Uttalelse 16B: Bedre fødsel- og barselomsorg	Strykingsforslag		99		Stryke : ", herunder reiseveien til fødestedet."		avvist
<u>28</u>	Ål Venstre	Uttalelse 16B: Bedre fødsel- og barselomsorg	Tilleggsforslag		101		Det må legges til rette for sykehus hotell/barselhotell for de som har lang reisevei til føde- og barselavdeling.	Trygghet for fødende med lang reiseavstand, gir også mulighet til «ventetid» for fødende som kommer inn for tidlig.	innstilt
<u>29</u>	Nordre Follo Venstre	Uttalelse 21B: Solidaritet med Ukraina	Tilleggsforslag		129	129	Svaret må være...å ruste opp eget forsvar, mer samarbeid, mer EU. osv.	Dette er tillegg i setningen.	avvist

30	Nordre Follo Venstre	Uttalelse 21B: Solidaritet med Ukraina	Tilleggsforslag		142	142	Norge må aktivt jobbe for å hente (et betydelig antall) foreldreløse barn fra Ukraina	Vi vet at det er tusen av barn som allerede er foreldreløse i Ukraina og mange vil bli det pga krigen. Disse barna er de aller mest sårbare. Vi står alltid på de svakeste side.	innstilt uten parenteser
31	Njål Vikdal	Uttalelse 21B: Solidaritet med Ukraina	Strykning sforslag		148	149	STRYKE: og nye kraftkabler fra Norge til kontinentet for å kunne erstatte russisk gass med ren, grønn strøm.	Norge har idag tilstrekkelig overføringskapasitet til å eksportere sitt kraftoverskudd til Europa. Vårt fokus må være på å øke produksjonen av fornybar elektrisitet.	avvist
32	Olav Fjeld Kraugerud	Uttalelse 21B: Solidaritet med Ukraina	Tilleggsforslag		156	156	Nytt kulepunkt: At det legges til rette for og stimuleres til samarbeid med sivilsamfunnet i Ukraina på lengre sikt på både nasjonalt og kommunalt nivå, f.eks. vennskapskommuner e.l.	Vi må sørge for langsiktige og sterke bånd, begge veier, mellom innbyggerne i landene våre.	avvist
33	fylkesstyret	Uttalelse 8: Et anstendig livsopphold	Endringsforslag				Et anstendig liv	Jeg mener uttalelsen bør favne bredere, og da må tittelen endres	avvist
34	fylkesstyret	Uttalelse 8: Et anstendig livsopphold	Tilleggsforslag	22-22			Et anstendig liv handler selvsagt om å være i stand til å ta vare på seg selv. En del av det handler om å legge til rette for en privatøkonomi man kan klare seg med. Et annet aspekt er de som er kronisk syke med store smerter, nærmer seg livets slutt eller er uhelbredelig syke. For denne gruppen handler et anstendig liv om å få en anstendig avslutning av livet.	Anstendighet handler om mye mer enn penger og økonomi. Det handler blant også om livskvalitet.	avvist
35	fylkesstyret	Uttalelse 8: Et anstendig livsopphold	Tilleggsforslag	24-24			Nytt kulepunkt: Venstre ønsker å utrede alternativer for anstendig avslutning av livet.	anstendighet handler om enormt mye mer enn penger og økonomi. Blant annet livskvalitet.	avvist
36	Frogn Venstre	Uttalelse 8: Et anstendig livsopphold	Strykning sforslag				Stryke siste avsnitt før punktene.	Overflødig, og gjør uttalelsen uklare.	avvist
37	Redaksjonskomiteen	Uttalelse 8: Et anstendig livsopphold	Strykning sforslag				Stryke nest siste kulepunkt		innstilt
38	Gjerdrum Venstre	Uttalelse 8: Et anstendig livsopphold	Strykning sforslag	30-35			Hele siste kulepunkt strykes	Dette er et radikalt forslag som kan gi svært langtrekkende konsekvenser, og bør ikke innlemmes på et så tidlig stadium.	innstilt